
 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа Приморского края 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

26.12.2023                    № 319 

 

О проведении районного  

конкурса «Юный инженер» 

 

 

В целях развития инженерно-конструкторских способностей и технического 

мышления у детей старшего дошкольного возраста, вовлечения родителей (законных 

представителей) в процесс совместной творческой деятельности и в соответствии с 

планом работы МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального 

округа на 2023/2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа (Белоноженко) организовать проведение 

районного конкурса по конструированию «Юный инженер» для детей старшего 

дошкольного возраста с 15 января 2024 года по 8 февраля 2024 года (далее – Конкурс).  

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса по конструированию 

«Юный инженер» (далее - Положение, приложение 1). 

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Шкотовского 

муниципального округа: 

3.1. Предоставить заявку на участие в конкурсе в срок до 15.01.2024 г. (Приложение 2). 

4. Главному бухгалтеру МКУ «Управление образованием» Л.А. Андрюхиной выделить 

в подотчет ведущему специалисту отдела мониторинга и развития образования 

Белоноженко О.Г. денежные средства на награждение участников Конкурса, согласно 

смете (Приложение 3). 



4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального округа Н.И. Калугину. 

 

 

 

Директор                                      Г.Н. Танеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом  

МКУ «Управление образованием» ШМО 

от 26.12.2023 г. № 319 

 

 

 
ЗАЯВКА 

на участие в районном конкурсе по конструированию «Юный инженер» 

 

№ 
Фамилия, имя, 

участника  
Номинация, название работы 

МБДОУ 

    

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом  

МКУ «Управление образованием» ШМО 

от 26.12.2023 г. № 319 

 

 

 

Смета расходов 

на награждение участников районного конкурса по 

 конструированию «Юный инженер» 

 

 

1. Призы – 20000 рублей. 

     Итого – 20000 рублей. 

 

 

 

 


